[image: image1.jpg]

Красноярский край
Ачинский район
Белоярский сельский Совет депутатов
Решение

22.12.2023                                   с.Белый Яр                                    № 23-140Р

О внесении изменений в решение от 23.10.2015 №3-17Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Белоярского сельсовета»
В соответствии Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 21,25 Устава Белоярского  сельсовета Ачинского района Красноярского края, Белоярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению от 23.10.2015 №3-17Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Белоярского сельсовета» следующие изменения:

1.1  - подпункт 1 пункта 3 дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами;";

1.2 - в подпункте 2 пункта 3 слова "Либо предоставления заведомо недостоверных или неполных сведений" заменить словами "предоставления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо предоставления заведомо недостоверных сведений;";
1.3 - пункт 4 дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами.".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Белоярского сельского Совета  депутатов пятого созыва: по бюджету, экономике, предпринимательству, сельскому хозяйству, муниципальному имуществу, землепользованию и экологии

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести».

Председатель сельского                                          Глава

Совета депутатов                                                     Белоярского сельсовета

Г.И. Бородушко                                                         А.С. Сабиров